

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45
2100 København Ø
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

www.grantthornton.dk

Lysgaard ShipHolding A/S

c/o Hafnia Advokatfirma Nyhavn 69, 1051 København K

CVR-nr. 28 15 89 63

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. februar 2024.

Peter Schaumburg-Müller
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Lysgaard ShipHolding A/S c/o Hafnia Advokatfirma Nyhavn 69 1051 København K
	CVR-nr.: 28 15 89 63
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Peter Schaumburg-Müller, Formand Carina Breiting Sven Mogensen
Direktion	Carina Breiting
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er at foretage investeringer i værdipapirer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -539 t.kr. mod -526 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.478 t.kr. mod -9.246 t.kr. sidste år. Årets resultat er realiseret som forventet.

Den forventede udvikling

Ledelsen forventer et positivt resultat for 2024.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttotab	-539.013	-525.956
1 Personaleomkostninger	-806.261	-940.870
Driftsresultat	-1.345.274	-1.466.826
Andre finansielle indtægter	2.854.029	5.766.684
2 Øvrige finansielle omkostninger	-30.651	-13.546.236
Resultat før skat	1.478.104	-9.246.378
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	1.478.104	-9.246.378
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	2.200.000	0
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	1.000.000
Disponeret fra overført resultat	-1.721.896	-10.246.378
Disponeret i alt	1.478.104	-9.246.378

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavende selskabsskat	333.325	1.241.854
Periodeafgrænsningsposter	11.121	0
Tilgodehavender i alt	<u>344.446</u>	<u>1.241.854</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	52.704.209	52.646.512
Værdipapirer i alt	<u>52.704.209</u>	<u>52.646.512</u>
Likvide beholdninger	<u>6.569.106</u>	<u>6.905.551</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>59.617.761</u>	<u>60.793.917</u>
Aktiver i alt	<u>59.617.761</u>	<u>60.793.917</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	57.405.821	59.127.717
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	1.000.000
Egenkapital i alt	58.905.821	60.627.717
Gældsforpligtelser		
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	533.950	23.413
Anden gæld	177.990	142.787
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	711.940	166.200
Gældsforpligtelser i alt	711.940	166.200
Passiver i alt	59.617.761	60.793.917

3 Oplysninger om dagsværdi

4 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	69.374.095	0	69.874.095
Årets overførte overskud eller underskud	0	-10.246.378	1.000.000	-9.246.378
Egenkapital 1. januar 2023	500.000	59.127.717	1.000.000	60.627.717
Udloddet udbytte	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-1.721.896	1.000.000	-721.896
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	2.200.000	0	2.200.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-2.200.000	0	-2.200.000
	500.000	57.405.821	1.000.000	58.905.821

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	729.028	847.533
Pensioner	74.124	85.974
Andre omkostninger til social sikring	<u>3.109</u>	<u>7.363</u>
	<u>806.261</u>	<u>940.870</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>30.651</u>	<u>13.546.236</u>
	<u>30.651</u>	<u>13.546.236</u>
3. Oplysninger om dagsværdi		
	Børsnoterede aktier og værdipapirer	Unoterede værdipapirer og kapital- andele
Dagsværdi 31. december 2023	<u>51.034.470</u>	<u>1.669.739</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>-309.304</u>	<u>-140.995</u>

Dagsværdien af selskabets investering i unoterede aktier baserer sig på modtagne årsrapporteringer.

4. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har investeret i Equityfonde, hvor der er givet tilsagn om yderligere indskud af kapital med i alt 6.011 t.kr.